1

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA – HEMOBRÁS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 4 – HEMOBRÁS, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA

– HEMOBRÁS, em obediência ao subitem 6.3 do Edital n.º 1 – HEMOBRÁS, de 20 de outubro de 2008,
publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e os locais de realização das provas
objetivas do concurso público para provimento de empregos públicos de nível superior e de nível médio
do quadro próprio de pessoal da HEMOBRÁS.

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 13 de
dezembro de 2008, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

É de responsabilidade do candidato observar a hora de verão no dia de realização da prova.

1 Localidade de realização das provas objetivas: DISTRITO FEDERAL
1.1 Locais de realização das provas objetivas:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos com opção de realização de

provas no Distrito Federal que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
Anísio Teixeira – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Analista de Gestão
Corporativa – todas as

especialidades

Todos os candidatos inscritos no
emprego de Analista de Gestão

Corporativa – todas as
especialidades com opção de

realização de provas no Distrito
Federal

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Especialista em Produção de
Hemoderivados e

Biotecnologia – todas as
especialidades e Pesquisador

de Hemoderivados e
Biotecnologia – Pesquisa e

Desenvolvimento

Todos os candidatos inscritos no
emprego de Especialista em

Produção de Hemoderivados e
Biotecnologia – todas as

especialidades e Pesquisador de
Hemoderivados e Biotecnologia –
Pesquisa e Desenvolvimento com
opção de realização de provas no

Distrito Federal

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão João Calmon –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Assistente Administrativo –
Auxiliar Administrativo

de
Abson Gomes Morgado

a
Jose Henrique de Sousa Nascimento

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Ciência Política,
Direito e Relações
Internacionais (FA) – Campus
Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

Assistente Administrativo –
Auxiliar Administrativo

de
Jose Luiz Dias da Rocha Junior

a
Zander Costa de Souza

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Tecnologia (FT) –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

Assistente Administrativo –
especialidades: Técnico em
Almoxarife; Técnico em

Contabilidade; Técnico em
Informática e Webdesigner

Todos os candidatos inscritos no
emprego Assistente Administrativo –

especialidades: Técnico em
Almoxarife; Técnico em
Contabilidade; Técnico em

Informática e Webdesigner com
opção de realização de provas no

Distrito Federal

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão João Calmon –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Técnico em Produção de
Hemoderivados e

Biotecnologia – Hemoterapia
ou Farmácia ou Laboratório

de Análises
Clínicas/Patologia Clínica

Todos os candidatos inscritos no
emprego Técnico em Produção de
Hemoderivados e Biotecnologia –
Hemoterapia ou Farmácia ou
Laboratório de Análises

Clínicas/Patologia Clínica com
opção de realização de provas no

Distrito Federal

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão João Calmon –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas objetivas: RECIFE/PE
2.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local
Todos os candidatos com opção de realização de
provas em Recife/PE que tiveram a solicitação de

atendimento especial deferida

Faculdade de Ciências Humanas – ESUDA – Rua
Bispo Cardoso Ayres, s/n.º – Santo Amaro,
Recife/PE

Cargo Candidatos Local

Analista de Gestão Corporativa
– todas as especialidades,

Especialista em Produção de
Hemoderivados e

Biotecnologia – todas as
especialidades e Pesquisador de

Hemoderivados e
Biotecnologia – Pesquisa e

Desenvolvimento

Todos os candidatos inscritos nos
empregos Analista de Gestão

Corporativa – todas as especialidades,
Especialista em Produção de

Hemoderivados e Biotecnologia –
todas as especialidades e Pesquisador
de Hemoderivados e Biotecnologia –
Pesquisa e Desenvolvimento com
opção de realização de provas em

Recife/PE

Faculdade de Ciências
Humanas – ESUDA – Rua
Bispo Cardoso Ayres, s/n.º –
Santo Amaro, Recife/PE

Assistente Administrativo –
Auxiliar Administrativo

de
Adayla Raquel de Almeida

a
Italo Vitorino Marques da Silva

Faculdade de Ciências
Humanas – ESUDA – Rua
Bispo Cardoso Ayres, s/n.º –
Santo Amaro, Recife/PE

Assistente Administrativo –
Auxiliar Administrativo

de
Itianne de Paula Batista da Silveira

a
Zuyla Rozanna Alves Leal Barros

Grupo Educacional Contato
Ltda. (Colégio Contato) –
Rua Dom Bosco, n.º 1.329
(prédio onde funciona a
FAREC) – Boa Vista,
Recife/PE

 3

Cargo Candidatos Local

Assistente Administrativo –
especialidades: Técnico em
Almoxarife; Técnico em

Contabilidade; Técnico em
Informática e Webdesigner

Todos os candidatos inscritos no
emprego Assistente Administrativo –

especialidades: Técnico em
Almoxarife; Técnico em
Contabilidade; Técnico em

Informática e Webdesigner com opção
de realização de provas em Recife/PE

Faculdade de Ciências
Humanas – ESUDA – Rua
Bispo Cardoso Ayres, s/n.º –
Santo Amaro, Recife/PE

Técnico em Produção de
Hemoderivados e

Biotecnologia – Hemoterapia
ou Farmácia ou Laboratório de
Análises Clínicas/Patologia

Clínica

Todos os candidatos inscritos no
emprego Técnico em Produção de
Hemoderivados e Biotecnologia –
Hemoterapia ou Farmácia ou
Laboratório de Análises

Clínicas/Patologia Clínica com opção
de realização de provas em Recife/PE

Faculdade de Ciências
Humanas – ESUDA – Rua
Bispo Cardoso Ayres, s/n.º –
Santo Amaro, Recife/PE

3 Cidade de realização das provas objetivas: SÃO PAULO/SP
3.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

Todos os candidatos com opção de realização de
provas em São Paulo/SP

Universidade Paulista (UNIP) – Campus
Vergueiro – Rua Apeninos, n.º 267 (Estação
Metrô Vergueiro) – Aclimação, São Paulo/SP

4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando
aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como
relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu,
boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
5 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1 – HEMOBRÁS, de 20 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e neste
edital.

João Paulo Baccara Araújo

Presidente da Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia – HEMOBRÁS